
ZARZĄDZENIE NR III.498.2023 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zmianami) oraz  § 9 uchwały nr XLVI/362/22 Rady Gminy Sulików z dnia 29 grudnia 2022 r.  Wójt Gminy 
Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się  dochody budżetu Gminy o kwotę 8.792,36 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmniejsz się wydatki budżetu Gminy o kwotę 8.792,36 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu zadań zleconych gminie ustawami: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 13.600,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 13.600,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166079E0-FFAC-4C5B-90A1-1A520B1D3B8C. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr III.498.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 980 000,00 4,64 980 004,64

75495 Pozostała działalność 0,00 4,64 4,64

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4,64 4,64

852 Pomoc społeczna 793 000,00 -16 600,00 776 400,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29 000,00 -16 600,00 12 400,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 600,00 -16 600,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 101 840,00 4 803,00 2 106 643,00

85395 Pozostała działalność 2 101 840,00 4 803,00 2 106 643,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 803,00 4 803,00

855 Rodzina 1 650 600,00 3 000,00 1 653 600,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 626 700,00 3 000,00 1 629 700,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 39 225 840,00 -8 792,36 39 217 047,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166079E0-FFAC-4C5B-90A1-1A520B1D3B8C. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr III.498.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 30 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 106 180,71 0,00 5 106 180,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 754 624,71 0,00 4 754 624,71

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 218 408,00 -20 700,00 197 708,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 3 500,00 18 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146 400,00 3 400,00 149 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 251 500,00 13 800,00 265 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 358 450,00 4,64 1 358 454,64

75495 Pozostała działalność 5 900,00 4,64 5 904,64

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 4,64 4,64

758 Różne rozliczenia 618 000,00 -24 444,00 593 556,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 618 000,00 -24 444,00 593 556,00

4810 Rezerwy 618 000,00 -24 444,00 593 556,00

801 Oświata i wychowanie 13 107 459,00 24 444,00 13 131 903,00

80101 Szkoły podstawowe 9 100 036,00 24 444,00 9 124 480,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 160 765,00 24 444,00 1 185 209,00

852 Pomoc społeczna 2 653 299,47 -16 600,00 2 636 699,47

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 154 459,00 -16 600,00 137 859,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 600,00 -16 600,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 101 840,00 4 803,00 2 106 643,00

85395 Pozostała działalność 2 101 840,00 4 803,00 2 106 643,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 4 755,00 4 755,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 000,00 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 368,00 1 368,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 196,00 196,00

4300 Zakup usług pozostałych 409 840,00 -9 564,00 400 276,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 48,00 48,00

855 Rodzina 2 295 770,00 3 000,00 2 298 770,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 613 600,00 3 000,00 1 616 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166079E0-FFAC-4C5B-90A1-1A520B1D3B8C. Podpisany Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 1 492 433,50 3 000,00 1 495 433,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 985 795,90 0,00 13 985 795,90

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 918 300,00 0,00 5 918 300,00

4260 Zakup energii 510 000,00 -26 000,00 484 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 450 300,00 26 000,00 476 300,00

Razem: 47 167 641,00 -8 792,36 47 158 848,64

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166079E0-FFAC-4C5B-90A1-1A520B1D3B8C. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr III.498.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 30 stycznia 2023 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 16 600,00 -16 600,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 600,00 -16 600,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 600,00 -16 600,00 0,00

855 Rodzina 1 633 700,00 3 000,00 1 636 700,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 611 000,00 3 000,00 1 614 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 1 718 392,00 -13 600,00 1 704 792,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166079E0-FFAC-4C5B-90A1-1A520B1D3B8C. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr III.498.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 30 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 16 600,00 -16 600,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 600,00 -16 600,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 600,00 -16 600,00 0,00

855 Rodzina 1 633 700,00 3 000,00 1 636 700,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 611 000,00 3 000,00 1 614 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 492 433,50 3 000,00 1 495 433,50

Razem: 1 718 392,00 -13 600,00 1 704 792,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166079E0-FFAC-4C5B-90A1-1A520B1D3B8C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Dokonano zwiększenia  dochodów i wydatków o kwotę  7.807,64 zł z tego: 

a)w dziale 754, rozdziale 75495 o kwotę 4,64 zł środki otrzymane jako zwrot kosztów związanych 
z utworzeniem profilu zaufanego osobą, które posiadają status obywatela Ukrainy zgodnie z ustawą z dnia 
12.03.2022 r. o pomocy obywatelom  Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

b)w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 4.803,00 zł środki przyznane na realizację zadań związanych 
z pomocą udzielaną obywatelom Ukrainy przez organ administracji 
publicznej na podstawie ustawy z dnia 12.03.2022 r.  o pomocy obywatelom  Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – środki na realizację świadczeń rodzinnych 
(715,00 zł), świadczenie „300,00 zł” i koszty obsługi (2.448,00 zł), zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 
(840,00 zł), inne zadania własne i zlecone jst z pomocy społecznej (800,00 zł), 

c)w dziale 855, rozdziale 85502 om kwotę 3.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.10.2023.MK z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na 
wypłatę świadczenia wychowawczego w styczniu 2023 r. 

2.Dokonano zmniejszenia  dochodów i wydatków o kwotę  16.600,00 zł z tego: 

a) w dziale 852, rozdziale 85228 o kwotę 16.600,00 zł na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego FB-BP.3110.10.2023.MK z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmniejszenia dotacji na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

3.  Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
tego samego działu i rozdziału o kwotę 56.264,00 zł: 

a)zwiększono o kwotę 56.264,00 zł, z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 20.700,00 zł: wynagrodzenia bezosobowe (3.500,00 zł), zakup 
materiałów i wyposażenia (3.400,00 zł), zakup usług pozostałych (13.800,00 zł), 

-w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 9.564,00 zł: wynagrodzenia osobowe pracowników (8.000,00 zł), 
składki na ubezpieczenia społeczne (1.368,00 zł), składki na Fundusz Pracy (196,00 zł), 

-w dziale 900, rozdziale 90015 o kwotę 26.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

b)zmniejszono o kwotę 56.264,00 zł, z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 20.700,00 zł dodatkowe wynagrodzenia roczne, 

-w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 9.564,00 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 900, rozdziale 90015 o kwotę 26.000,00 zł zakup energii. 

4. Dokonano przeniesienia z rezerwy celowej – odprawy emerytalne oraz wzrost 
wynagrodzeń nauczycieli kwoty 24.444,00 zł (z działu 758, rozdziału 75818) do: 

-działu 801, rozdziału 80101 kwotę 24.444,00 zł wynagrodzenia osobowe pracowników. 

5.  Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi: 

a)dochody ogółem   39.217.047,64 zł 

z tego: 

-dochody bieżące      27.906.222,64 zł 

-dochody majątkowe 11.310.825,00 zł 

b)wydatki ogółem   47.158.848,64 zł 

z tego: 

-wydatki bieżące   29.459.883,64 zł 

-wydatki majątkowe   17.698.965,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 166079E0-FFAC-4C5B-90A1-1A520B1D3B8C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



